(quod minime decebat) major cum perturbatio in-
cessit, pro manifesto confusionis et anarchiæ ha-
bentem indicio, si in quemvis e majoribus libere
insufflare liceret. Demetrius porro Tornicius inso-
lentiam non ferens: Quid hoc rei, inquit, ad de-
mocratiam ne Romanum imperium redigemus. ut
unicuique fas sit consulere, ac dicere pro libidine
æque in gravioribus, ut in levioribus et prudenti-
rius sua decreta approbandi necessitatem impo-
nere? Quid tandem hoc stolidius fieri queat? Cum-
que jam inter se altercari inciperent, imperatrix
se interponens, eos cohibuit; hortata, ut istius-
modi sermonibus alienis omissis, de necessariis
disserent. Magni domesticus dolorem stomachi,
et tormina simulare, silereque, ac si cruciatus ille
sibi vocem eriperet. Illi immodeste mutuum ob-
strepere, dum quisque propositum confirmare ni-
titur. **354** Quidam enim Sismanum Romani im-
perii supplicem conservandum, non prodendum
asserebant: etiamsi ejus causa quippiam durius pa-
tiendum foret. Alii magis regionem, et propria ser-
vanda tuendaque, nec propter fugitivum Barbarum
in prævisa pericula sponte incurrendum. His atque
similibus verbis concertantes, palatium clamoribus
implebant, cunctis ad communem utilitatem senten-
tias, et placita sua in medium asferre satagentibus.
Cumque sententiarum contentio ingravesceret, pa-
triarcha quasi nimirum nescio quid magnum et ad-
mirabile consulturus: Mea opinione, inquit, Sismo
in ædem Sophiæ transfugiendum est; quam cum ab
omnibus imperatoribus asyli jure honoratam constet,
licebit et nobis honestum Alexandri legatis respon-
sum reddere; nefas fuisse nobis Dei supplicem ab-
strahere, et aliis interficiendum transdere; quando
id in scelere omnium impurissimo a Romanis semper
numeratum sit. Multi igitur præsentibus consilium
hoc in cælum ferebant, optimique ac prudentis-
simum, et ad legatos Alexandri (ut qui jam ipsi
quoque recusationis necessitudinem perspicerent),
re imperfecta dimittebatur longè opportunissimum
judicabant. Tacente magno domestico, Augusta
primum de morbi ejus importunitate, tempore tam
ancipiti et consilio egente, querebatur. Deinde ad-
monebat, si placeret ei patriarchæ ratio, quomodo
aliis ac sibi placuisset, vultu annueret, atque ita
dicta confirmaret, et consultationi finem daret. Sin
quid aliud melius et utilius haberet, se in præ-
sentia propter ejus tentationem valetudinis consi-
lium dimissuram, ubi se ex illa recreasset, de
iisdem denuo acturus. Domesticus paulum se col-
ligens, Videmini mihi, ait, non respondere ad ea,
de quibus ventum est in consilium. Non enim
nunc de sermonibus honesta specie confectis qua-
runtur: sed num quæ Alexander postulat, conce-
denda, an potius armis cum eo depugnandum sit.
Vos autem, posthabita consultationis materia, de
jure, institutisque Romanorum disputatis: per-
inde ac si esset, qui Alexandrium posset etiam
cogere ad obtemperandum Romanorum legibus.